. . as VEREADORAa CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

Eimo e Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 —Aeroporto Velho BARBARA
GR Dm rm | CEP: 68030-290 - SANTAREM-PARÁ

CNPJ nº 10.219.202/0001-82
GABINETE DA VEREADORA BARBARA MATOS(PP) ;.,;

MUNICIPAL DE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº |4/2) 12025. =CÂMARA MUNICIPAL Dj

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores.

A vereadora que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a

necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia do

presente expediente ao digno Senhor Sérgio Melo - Secretário Municipal de Infraestrutura, através

do Excelentíssimo Senhor JOSÉ MARIA TAPAJÓS- Prefeito Municipal de Santarém, requer

a recuperação da Rua Pitiguari, entre Pardal e Cardeal, no Residencial Salvação, neste munícipio.

Fundamentação

Senhoras e Senhores vereadores, os moradores da Rua Pitiguari, localizada no Residencial

Salvação encontram-se indignados com a situação do trecho supracitado, o qual se encontra

irregular e com asfalto deteriorado, devido ao desgaste do tempo e das fortes chuvas que assolam

a cidade durante esta época do ano. Tais condições dificultam a população de exercer seu direito

de ir e vir, visto que durante as chuvas o trecho viário fica intransitável e os buracos submersos,

os quais podem vir a danificar carros e motos. Com a presente proposição requer que sejam

tomadas as providências urgentes e necessárias pela SEMINFRA, visando dar condições
de tráfego no trecho da Rua Pitiguari, no bairro Residencial Salvação, neste município.

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação do Bairro do Residencial

Salvação, neste Município.

Sala das Sessões, Plenário “Benedito Magalhães”, em de maio de 2025.

du
BARBARÁ MATOSARA a-PP